【記入例】
様式第１号の１(第４条関係)

赤磐市火葬補助金交付申請書兼請求書（死亡者用）

令和 ３ 年 ４ 月 １ 日

赤磐市長        様

                  申請者 郵便番号  〒７０９－０８９８

住  所  赤磐市下市３４４番地

氏  名  赤磐 桃子

電話番号  ０８６－９５５－１１１１

  赤磐市火葬補助金の交付を受けたいので、赤磐市火葬補助金交付要綱第４条の規定により、

下記のとおり申請及び請求します。また、この請求をするに当たり、生活保護法（昭和２５年法

律第１４４号）第１８条第１項第３号の規定による葬祭扶助を受給しないことを誓約します。

 なお、申請に当たり公簿により死亡者の住民登録及び生活保護法に係る葬祭扶助の受給に関す

る状況を確認されること、並びに補助金交付決定の際には、その決定の日を請求日とする請求書

として取り扱われることを承諾します。

記

添付書類 １ 火葬場使用料の領収書の写し

２ 死体火葬許可証の写し

    ３ 通帳の写し（振込先口座が確認できるもの）

種 別 区 分

（該当する区分に○）
１２歳以上  ・  １２歳未満

死

亡

者

住 所 赤磐市 下市３４４番地

フ リ ガ ナ アカイワ タロウ 生 年 月 日 昭和 〇 年 〇 月 〇 日

氏 名 赤磐   太郎
申請者との

続 柄
父

死 亡 年 月 日 令和 ３ 年 ３ 月２８日 火葬年月日 令和 ３ 年 ３ 月３０日

火 葬 場 名  東山火葬場

火 葬 場 使 用 料             ４５，０００ 円

交 付 申 請 額 及

び 交 付 請 求 額
            ２５，０００ 円

振
込
先

金 融 機 関 名

銀  行

中国     信用金庫      赤磐支    店

農  協

預 金 種 別 普通  当座 口座番号 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７

口 座 名 義 人

(カタカナで記入)
 アカイワ モモコ

申請ができるのは、火葬場使用料を支払った人

です。（申請者氏名と領収書の氏名又は死体火

葬許可証の申請者名が一致）

※必ず連絡先の電話番号をご記入ください。

火葬場使用料から基準額を控除した額を記入します。基準額は、12 歳以上が 20,000 円、12 歳未満が

10,000 円です。ただし、控除後の額が上限額（12 歳以上 25,000 円、12 歳未満 23,000 円）を超

える場合は、上限額を記入してください。